
t-i
>~~i' 


COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 


l SETTORE 

Ufficio di Gabinetto 


DETERMINA SINDACALE N. 

Oggetto: 	L.R. n . 5 /2005 - Proroga Cantiere di Servizi ANNUALITA' 2017 dali' l luglio al 31 
di cembre 2017

IL SINDACO 

PREMESSO: 
che la L.R. n. 5/2005 prevede l'istituzione e la gestione diretta di cantieri di servizi in favore di 
Comuni della Sicilia destinatari della sperimentazione del reddito minimo di inserimento, ai 
sensi del Decreto Legislativo 18 giugno 1998 n. 237; 
che con delibera G.C. n. Il del 23.01.2017 , di chiarata immediatamente esecutiva, sono stati 
approvati l'elenco di n. 23 beneficiari del Cantiere di Servizi 2017 e il relativo programma di 
lavoro; 
che con determine sindacali: 
- n. 3 del 23.0 1. 2017 il Cantiere di Servizi 2017 è stato avviato dal 24.01.20 17 al 28.02.2017; 
- n. 7 del 27 febbraio 2017, a segui to proroga regionale dell'esercizio provvisorio, il Cantiere 
2017 è stato prorogato dall' l marzo al 3 l marzo 2017, 

n. lO il Cantiere è stata prorogato dal l aprile al 30 aprile 2017 

- n. 18 del 24 aplil e 2017 il Cantiere è stato prorogato dal l maggio al 31 maggio 2017; 

- n. 20 de! ·26,05.2017 il Cantiere 2017 è stato prorogato dal l giugno al 30 giugno 2017; 


VISTO il D .DG. n. 479112017 del 23.05.2017, dal quale risu lta che la somma erogata al Comune 
di Nicosia per l'intera annualità 2017 ammonta ad € 153 .303,35; 
RITENUTO, per quanto sopra, dover prorogare il programma di lavoro annualità 2017, per n . 21 
beneficiari (stante che con d.d. n. 289 del 3.3,20 17 e con d.d, n, 546/20 17 sono stati cancellati dagli 
elenchi dei beneficiari del R,M.1. del Comune di Nicosia i Sigg. Giacone Salvatore e Lo Cicero 
Francesca, per la finalità prevista dal comma 4 dell 'art, 5 della L.r. 5/20 14), dal I giugno al 31 
dicembre 2017, stabilendo che il pagamento in favore degli stessi avverrà solo dopo l'accertamento 
ed impegno delle somme ripartite con D.D,G, n. 4791 /20 17; 

VISTO il Decreto Legislativo n, 237/98; 

VISTA la Legge Regionale n, 5/2005; 

VISTO l'Ord, EE.LL. Regione Siciliana; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa: 

Di disporre, a decorrere dalO l luglio 2017 e fino al 31 dicembre 2017, la proroga del programma 
di lavoro relativo al Cantiere di servizi 2017, approvato con delib, G,c. n. Il del 23.01.2017, 

http:24.01.20


/
1" 

dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale sono stati approvati ['elenco dei beneficiari del 

Cantiere di Servizi 20 17 e il relativo programma di lavoro; 


Di dare atto che questo Comune si è già fatto carico, di attivare l' assicurazione R.C.T. e TNAIL. 


Di demandare al Dirigente responsabile del servizio gli adempimenti con enziali e successivi. 


Nicosia 27 giugno 20 17 



